АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   26.07.2024                                                                                      № 1023
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 23.06.2020 №534

В целях эффективного использования бюджетных средств муниципального образования Юрьев-Польский район  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 23.06.2020 №534 (с изменениями от 16.02.2023 №160) «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Юрьев-Польский район»»
1.1. В таблице раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы Паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Юрьев-Польский район» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Таблицу 2 Раздела 12 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Таблицу № 3 Раздела 13 «План реализации муниципальной программы» изложить в редакции, согласно приложению № 3.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте МО Юрьев – Польский район.
 Глава администрации                                                                           А.А. Трофимов
Приложение №1

к постановлению администрации                                                                                                               муниципального образования                                                                                                                  Юрьев-Польский район

от 26.072024      №  1023

Паспорт муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального
образования Юрьев-Польский район»
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 1802,7 тыс. руб. (бюджет муниципального образования Юрьев-Польский район):
2022 год — 409,3 тыс. руб.
2023 год — 381,4 тыс. руб.
2024 год — 747,0 тыс. руб.
2025 год — 265,0 тыс. руб.

	Приложение № 2

к постановлению администрации                                                                                                               муниципального образования                                                                                                                  Юрьев-Польский район

                                                                                                                    от 26.07.2024     №   1023

Таблица 2

12. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
За счет средств местного бюджета /тыс. руб./
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы главный распорядитель средств местного бюджета
	Оценка расходов по годам реализации
	Расходы (тыс. руб.)
по годам реализации.

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего по муници пальной программе
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования  Юрьев-Польский  район»
	Администрация муниципального образования Юрьев-Польский район
	603

	1101

	0100120060

	113
244

	1802,7

	409,3
	381,4

	747,0

	265,0

	Приложение №3

к постановлению администрации                                                                                                               муниципального образования                                                                                                                  Юрьев-Польский район

 от 26.07.2024         №   1023

                                                                                                             Таблица 3.

13.  План реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Юрьев-Польский район»
	Ответствен ный исполнитель
	Источник
финансиро вания
	Объем средств на реализацию программы тыс. руб.
	Ожидаемый непосредственный результат в натуральных показателях (краткое описание, целевые индикаторы и показатели)

	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Мероприятие 1.
Проведение массовых спортивных мероприятий для всех групп населения, согласно календарного плана физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
- проведение районных соревнований (спартакиады КФК. «Руководителей», допризывной молодежи, спортивных праздников, первенств и чемпионатов, соревнования с различными категориями граждан), прием нормативов и проведение Фестивалей ВФЧК «ГТО»
- участие в чемпионатах и первенствах области
- награждение коллективов физической культуры. спортсменов и тренеров
- Обеспечение участия сборных команд в соревнованиях (оплата стартовых взносов на участие в соревнованиях, страхование участников от несчастных случаев, жизни и здоровья)
	Администрация муниципального образования Юрьев-Польский район
	Бюджет муниципального образования Юрьев-Польский  район

	262,4
146,9
	299,6
81,8
	421,0
326,0
	135,0
130,0
	Довести:
1Удельный вес населения района систематически занимающегося физической культурой и спортом к общей численности населения района/%/ до 55
2.Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов систематически занимающихся физической культурой и спортом к общей численности данной категории населения /%/ до 25, 8
3. Количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий /единиц/ до 220
4.Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом (процентов) до 94. Довести количество сдавших нормативы ГТО от количества принявших участие до 75 процентов
5.Ежегодно быть в числе призеров областных соревнований по видам спорта
6.Стимулирование к занятиям физической культурой и спортом, к достижению высоких результатов

	Итого по муниципальной программе

	1802,7
	409,3
	381,4
	747,0
	265,0